
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

 

Spis. zn. MV-153363/PO-OVL-2023 

Č. j. MV-153363-5/PO-OVL-2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 
republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 12. 9. 2023 Vaši žádost, ve které se 
dotazujete ohledně všech opatření obecné povahy vydaných Ministerstvem vnitra ČR podle 
ustanovení § 9 odst. 3 písm. c) zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých 
zákonů (krizový zákon), ve znění pozdějších předpisů a následně obdrželo dne 18. 9. 2023 

reakci na výzvu MV-GŘ HZS ČR k doplnění žádosti ze dne 15. 9. 2023, č.j. MV-153363-2/PO-

OVL-2023, s tím, že cit. „ale dle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpis („InfZ“), 
je to uvedeno v předmětu datové zprávy ze dne 12. 9. 2023. Ostatní náležitosti dle ust. § 12 odst. 
2 InfZ musí být k identifikovatelné skrze údaje informační systému datové schránky, které jsem 
u žádosti o zřízení datové schránky uvedl, povinný subjek je tedy musí mít k dispozici, viz také 
mj. ust. § 6 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.“ 

K Vaší reakci sdělujeme následující. Vzhledem k tomu, že jste v označení věci v rámci 
průvodky elektronického podání k datu 12. 9. 2023 uvedl, že se jedná o „žádost dle zákona č. 
106/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů.“, bylo z této formulace zjevné, že jste vyřízení 
informace podřadil pod režim zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). S ohledem na tuto skutečnost bylo 
postupováno v intencích tohoto zákona, který má v daném případě aplikační přednost před 
vyřízením podání podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“). Informační zákon je z tohoto pohledu speciální právní úpravou vůči 
správnímu řádu. V případě, že se žadatel domáhá informací podle informačního zákona, musí 
být i z jeho strany dodrženy informačním zákonem kladené požadavky na obsah žádosti.  

Z ustanovení § 14 odst. 2 informačního zákona vyplývá, že „Ze žádosti musí být zřejmé, 
kterému povinnému subjektu je určena, a že se žadatel domáhá poskytnutí informace ve smyslu 
tohoto zákona. Fyzická osoba uvede v žádosti jméno, příjmení, datum narození, adresu místa 

*MVCRX07IACCE* 
MVCRX07IACCE 

prvotní identifikátor 

                  Praha 27. 9. 2023 

                  Počet listů: 2 

                   



trvalého pobytu nebo, není-li přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro 
doručování, liší-li se od adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště.“   

MV-GŘ HZS ČR s ohledem na to, že v žádosti o informace, doručené dne 12. 9. 2023, 
tyto údaje nezbytné k identifikaci žadatele přímo uvedeny nebyly, postupovalo v intencích § 14 
odst. 5 písm. a) informačního zákona a vyzvalo Vás přípisem pod č.j. MV-153363-2/PO-OVL-

2023, k doplnění těchto náležitostí. Současně je třeba konstatovat, že MV-GŘ HZS ČR není 
správcem systému datových schránek, tudíž Vaši žádost o zřízení datové schránky, kde by 

potřebné údaje mohl získat, nemá k dispozici.  

Výzva k doplnění žádosti o údaje požadované informačním zákonem je standardním 
postupem, a to zejména s ohledem na skutečnost že v případě neposkytnutí požadovaných 
informací musí být vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, přičemž podle § 68 odst. 2 ve 
spojení s § 18 odst. 2 správního řádu (který se použije pouze podpůrně, v případě vydání 
rozhodnutí o odmítnutí žádosti) se ve správním rozhodnutí označují účastníci řízení, jde-li o 

právnickou osobu jejím názvem a sídlem a jde-li o fyzickou osobu jejím jménem, příjmením, 
datem narození a místem trvalého pobytu, případně jiným údajem podle zvláštního zákona.   

K Vaší žádosti o informace ze dne 12. 9. 2023 sdělujeme, že aktuální opatření obecné 
povahy vydané Ministerstvem vnitra podle § 9 odst. 3 písm. c) krizového zákona je dostupné 
online na stránkách Ministerstva vnitra https://www.mvcr.cz/clanek/verejna-vyhlaska-

opatreni-obecne-povahy-k-urceni-prvku-ki-zos.aspx. 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou.  
 

 

 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA 

ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

Elektronický podpis - 27.9.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.7.2024 13:27:22-000 +02:00

https://www.mvcr.cz/clanek/verejna-vyhlaska-opatreni-obecne-povahy-k-urceni-prvku-ki-zos.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/verejna-vyhlaska-opatreni-obecne-povahy-k-urceni-prvku-ki-zos.aspx

